
PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA, PROTOKOLAS 

 

2021 m. birželio 25 d. Nr. TP-6 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis) 

žodinės procedūros tvarka organizuotas vaizdo konferencijos būdu įvyko 2021 m. birželio 18 d. 

Posėdžio pradžia 8.30, pabaiga – 9.20. 

 

Posėdžio pirmininkas – Rytis Mykolas Račkauskas. 

Posėdžio sekretorė – Aistė Balčiauskienė. 

Dalyvavo 11 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Panevėžio miesto 

savivaldybės meras; 

2. Gintautas Gegužinskas – Tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono 

savivaldybės meras; 

3. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

4. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

6. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

8. Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys;  

9. Augenijus Cesevičius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys. 

Kiti dalyviai: 

12. Aušra Pulauskaitė – VšĮ „Versli Lietuva“ atstovė; 

13. Jonas Dumša – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovas; 

14. Dalia Gurskienė – Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Komunikacijos 

skyriaus vyriausioji specialistė; 

15. Dalia Meškauskienė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovė; 

16. Laima Skauronė – Lietuvos verslo konfederacijos atstovė; 

17. Irma Zabulionytė – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

18. Justina Tubienė – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

19. Edvinas Bernotas – Asociacija „Investors' Forum“ atstovas; 

20. Domantas Katelė – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovas; 

21. Nijolė Staišiūnienė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovė; 

22. Danguolė Kuzmienė – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų atstovė; 

23. Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

24. Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

25. Aistė Balčiauskienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė. 

 

Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai: 

1. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras; 



2 

 

2. Vitalija Kuliešienė – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

Registracija 

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl projekto „Parama socialiniam verslui“ Panevėžio regione pristatymo. 

3. Dėl Panevėžio regiono prisijungimo prie Liublino deklaracijos. 

4. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. 

TS-13 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės sudarymo“ 

pakeitimo. 

5. Dėl kolegijos, kaip administracijos direktoriaus darbdavio, įgaliojimų darbo teisės 

srityje įgyvendinimo. 

6. Dėl darbo grupės patvirtinimo. 

7. Dėl informacijos apie regioninės svarbos projekto „Rekreacinių ir sveikatinimo 

paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės 

filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ įgyvendinimą pateikimo. 

8. Kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

 

8.30–8.40 

 

Kolegijos pirmininkas Rytis Mykolas Račkauskas informavo, kad Tarybos kolegijos 

posėdyje dalyvaujantys nariai sudaro kvorumą, todėl posėdis gali vykti ir pasiūlė patvirtinti 

darbotvarkę. Prieštaraujančių nebuvo. 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl projekto „Parama socialiniam verslui“ Panevėžio regione 

pristatymo. 

 

8.40–8.50 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – VšĮ „Versli Lietuva“. 

VšĮ „Versli Lietuva“ projektų vadovė Aušra Pulauskaitė pristatė informacines skaidres ir 

pateikė informaciją dėl projekto „Parama socialiniam verslui“ Panevėžio regione (pridedama). A. 

Pulauskaitė pristatė VšĮ „Versli Lietuva“ pasirinktus pilotinius projektus Kauno miesto savivaldybės 

ir Kaišiadorių rajono savivaldybės. P. Luomanui pasiteiravus ar tik šios dvi savivaldybės buvo 

įtrauktos į programą, A. Pulauskaitė informavo, kad projekte „Parama socialiniam verslui“ taip pat 

dalyvavo Kretingos rajono, Rokiškio rajono, Anykščių rajono ir Raseinių rajono savivaldybės. 

Pranešėja pakvietė ir kitas savivaldybes prisijungti prie projekto „Parama socialiniam verslui“. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono prisijungimo prie Liublino deklaracijos. 
 

8.50–8.55 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Panevėžio miesto savivaldybės administracija. 



3 

 

Panevėžio miesto savivaldybės administracija, vadovaudamasi Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegijos darbo reglamento1 (toliau – Reglamentas) 50 punktu pateikė Regiono plėtros 

tarybos administracijos direktoriui informaciją, kurioje išdėstė siūlomo Kolegijoje svarstyti klausimo 

ir siūlomo sprendimo esmę. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija, vadovaudamasi reglamento 52 punktu 

įvertino ar klausimo iniciatorius pateikė visus siūlomam sprendimui svarstyti ir priimti reikalingus 

dokumentus ir parengė sprendimo projektą (pridedama). 

Sprendimo projekto tikslas – prisijungti prie ekonominio bendradarbiavimo Trijų jūrų 

iniciatyvos tinklo, kurio uždavinius, tikslus ir gaires apibrėžia Liublino deklaracija ir pavesti 

Panevėžio regiono plėtros Tarybos kolegijos pirmininkui Ryčiui Mykolui Račkauskui pasirašyti 

Liublino deklaraciją forumo metu, Liubline. 

 

Tarybos kolegijos pirmininkas Rytis Mykolas Račkauskas informavo, kad šis klausimas jau 

svarstytas Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotiniame dalyvių susirinkime ir jam buvo pritarta. 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos komunikacijos skyriaus vyriausioji 

specialistė Dalia Gurskienė informavo, kad Trijų jūrų iniciatyva, atsispindinti Liublino deklaracijos 

dokumente yra reikšminga Lietuvos užsienio politikos dalis. Lietuva čia ne tik įvairiais lygiais 

dalyvauja, bet ir teikia mūsų šaliai reikalingus pasiūlymus veiklai šioje iniciatyvoje išplėsti, taip pat 

ir regioniniame lygmenyje. Dalia Gurskienė pristatė šio ekonominio tinklo tikslus ir uždavinius: 

1. Mažinti infrastruktūros spragas, atsirandančias dėl skirtingos ekonominės patirties, 

Vidurio ir Rytų Europoje; 

2.  Kurti tarpregioninį bendradarbiavimą; 

3. Skatinti bendradarbiavimą ir nuolatinių ryšių užmezgimą infrastruktūros, transporto, 

skaitmenizacijos ir inovacijų srityje; 

4. Priemonė efektyvesniam ES programų Vidurio ir Rytų Europoje panaudojimui; 

5. Dalyvauti dinamiškame ekonomikos atsigavimo procese po pandemijos; 

6. Bendradarbiauti įgyvendinant didelius infrastruktūros projektus: „Via Carpathia“, „Rail 

Baltica“, ir t. t. 

Dalia Gurskienė informavo, kad Lietuvos veiklą Trijų jūrų iniciatyvoje koordinuoja 

Užsienio reikalų ministerija kartu su Vidaus reikalų ministerija, nes tai yra regioninio 

bendradarbiavimo iniciatyva ir, kad Regionų tarybos pakankamai stiprios ir jau galėtų vykdyti 

tarptautinį bendradarbiavimą, t.y. prisijungti prie Liublino deklaracijos. 

Tarybos kolegijos pirmininkas R. M. Račkauskas pasiteiravo ar yra klausimų, pastebėjimų 

ar pasiūlymų ir pasiūlė priimti sprendimą bendru sutarimu. Pasiūlymų, pastebėjimų bei 

prieštaraujančių nebuvo.  

NUTARTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą „Dėl pritarimo Panevėžio regiono prisijungimui prie 

Liublino deklaracijos ir pavedimo Panevėžio miesto savivaldybės merui, Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegijos pirmininkui Ryčiui Mykolui Račkauskui pasirašyti Liublino deklaraciją“ 

(pridedama). 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. balandžio 27 d. 

sprendimo Nr. TS-13 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių 

grupės sudarymo“ pakeitimo. 

 

8.55–9.00 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros taryba. 

 
1 Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio regiono plėtros tarybos steigiamojo 

susirinkimo 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. VS-2 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo 

reglamento patvirtinimo“  



4 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (toliau – Įstatymas) 23 str. 

10 dalimi Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegija 2021 m. balandžio 27 d. sprendimu TS-13 iš 

darbdavių, profesinių sąjungų organizacijų, bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų 

(toliau – partneriai) atstovų sudarė patariamąją Kolegijos partnerių grupę. 

Parengto Kolegijos sprendimo projekto tikslas – papildyti Panevėžio regiono plėtros tarybos 

patariamosios kolegijos partnerių grupės sudėtį. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė Kristina Udrienė informavo, kad 

2021 m. gegužės 4 d. Lietuvos pramonininkų konfederacija raštu kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros 

tarybą, informuodama, kad į Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupę deleguoja 

UAB „TPA“ direktorių Alvydą Andrijauską ir VšĮ „Aksida“ direktorę Irmą Atkočienę ir pateikė šių 

asmenų nepriekaištingos reputacijos anketas (Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo 

reglamento 1 priedą). Kadangi, vadovaujantis Reglamento XI skyriaus pirmojo skirsnio nuostatomis 

Lietuvos pramonininkų konfederacijos buvo prašoma deleguoti vieną asmenį, Panevėžio regiono 

plėtros taryba 2021 m. gegužės 10 d. raštu kreipėsi į Lietuvos pramoninkų konfederaciją prašydama 

pateikti pirmu numeriu pažymėto deleguojamo asmens atitiktį Reglamento 119 punkte nustatytiems 

reikalavimams kartu nurodant pavėlavimo priežastis.  

Kristina Udrienė atkreipė dėmesį, kad į Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 

partnerių grupę gali būti atrenkami tik tie deleguoti atstovai, kurie yra nepriekaištingos reputacijos, 

kaip ji suprantama pagal Lietuvos Respublikos Regioninės plėtros įstatymo 22 straipsnio 7 dalį, ir 

atitinka abi šias sąlygas: 

1. tiesiogiai susiję su Panevėžio regiono teritorija (joje gyvena, dirba arba yra Panevėžio 

regione veikiančios įmonės savininku ar akcininku); 

2. turi ne žemesnę kaip magistro ar jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją ir (arba) 

turi patirties dalyvaujant viešojo valdymo sprendimų priėmimo procesuose (laikoma, kad deleguotas 

atstovas turi patirties dalyvaujant viešojo valdymo sprendimų priėmime, jeigu jis yra ar buvo įtrauktas 

į valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos arba regiono plėtros tarybos sprendimu sudarytos 

kolegialios institucijos (ar darbo grupės), kuriai pavestos vykdyti užduotys susiję su pasiūlymų dėl 

viešojo valdymo sprendimų rengimu, derinimu ir (ar) viešojo valdymo sprendimų priėmimu, sudėtį 

ir dalyvavo jos veikloje (pvz., dalyvavo posėdžiuose, pateikė pasiūlymus) ir (arba) yra ar buvo verslo 

asociacijos, skėtinės nevyriausybinės organizacijos ir (ar) profesinės sąjungos susivienijimo valdymo 

organu ar kolegialaus valdymo organo vadovu ir (ar) kolegialaus valdymo organo nariu ir (arba) 

dalyvavo valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos arba regiono plėtros tarybos vykdytose 

viešosiose konsultacijose dėl viešojo valdymo sprendimų (dalyvavo pasitarimuose, apskritojo stalo 

diskusijose dėl rengiamų viešojo valdymų sprendimų). 

Lietuvos pramonininkų konfederacija 2021 m. gegužės 13 d. raštu pateikė deleguojamo 

atstovo atitiktį nustatytiems reikalavimams: 

Eil.  

Nr. 

Vardas, 

Pavardė 

Atstovaujama 

organizacija 

Atitiktis nustatytiems reikalavimams 

1. Alvydas 

Andrijauskas 

Lietuvos 

pramonininkų 

konfederacija 

Panevėžio m. įsikūrusios UAB „TPA“ direktorius. 

Panevėžio krašto pramonininkų asociacijos valdybos 

narys.  

Alvydui Andrijauskui suteikta matematiko, dėstytojo 

kvalifikacija Vilniaus Universitete (1986m.) yra 

lygiavertė magistro kvalifikacijai. 

  

Rašte informuojama, kad informacija apie deleguojamus asmenis pateikta pavėluotai dėl 

informacijos lėtesnio derinimo COVID kontekste – dirbant nuotoliu sudėtinga buvo derinti 

sprendimus operatyviai ir savalaikiai. 

Atsižvelgus į Justinos Tubienės informaciją, pateiktame sprendimo projekte taip pat ištaisyta 

techninė klaida – vietoje Tūbienė, įrašyta Tubienė. 



5 

 

Tarybos kolegijos pirmininkas R. M. Račkauskas pasiteiravo ar yra klausimų, pastebėjimų 

ar pasiūlymų ir pasiūlė priimti sprendimą bendru sutarimu. Pasiūlymų, pastebėjimų bei 

prieštaraujančių nebuvo.  

NUTARTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 

m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. TS-13 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios 

kolegijos partnerių grupės sudarymo“ pakeitimo“ (pridedama). 

 

5. SVARSTYTA. Dėl kolegijos, kaip administracijos direktoriaus darbdavio, įgaliojimų 

darbo teisės srityje įgyvendinimo. 

 

9.00–9.05 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros taryba. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos nuostatų, patvirtintų Panevėžio regiono 

plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. VS-1 „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai), 34.3 papunkčiu regiono plėtros 

tarybos kolegija nustato administracijos direktoriaus darbo sutarties sąlygas, tvirtina metines užduotis 

administracijos direktoriui ir šių užduočių įvykdymo rodiklius, įgyvendina kitus administracijos 

direktoriaus darbdavio įgaliojimus darbo teisės srityje.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė Kristina Udrienė informavo, kad 

vadovaujantis Reglamentu, Kolegijos posėdžiai yra pagrindinė Kolegijos veiklos forma2 ir jie 

organizuojami ne rečiau kaip kartą per kalendorinių metų ketvirtį3. Atsižvelgiant į tai, kad nebūtų 

racionalu dėl tam tikrų su darbdavio įsipareigojimais administracijos direktoriaus atžvilgiu susijusių 

klausimų kiekvieną kartą organizuoti Kolegijos posėdžių, parengtas sprendimo projektas „Dėl 

Kolegijos, kaip administracijos direktoriaus darbdavio, įgaliojimų darbo teisės srityje įgyvendinimo“ 

(toliau – Sprendimo projektas). 

Sprendimo projekto tikslas – vadovaujantis racionalumo principu ir įvertinus Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros įstatyme ir Nuostatuose nustatytas Kolegijos kaip darbdavio 

kompetencijas darbo teisės srityje: 

1. Nustatyti Kolegijos įgaliojimus įgyvendinant administracijos direktoriaus darbdavio 

įgaliojimus darbo teisės srityje; 

2. Įgalioti Kolegijos pirmininką arba jam nesant pirmininko pavaduotoją įgyvendinti 

darbdavio įsipareigojimus administracijos direktoriaus atžvilgiu konkrečiai nustatytose kompetencijų 

ribose. 

3. Nustatyti Administracijos direktoriui kompetencijas darbo teisės srityje dėl kurių 

sprendimus priima direktorius pagal poreikį ir savo nuožiūra, užtikrinant regiono plėtros tarybos 

administracijos ir jo pareigybės aprašyme nustatytų funkcijų vykdymą. 

Tarybos kolegijos pirmininkas R. M. Račkauskas pasiteiravo ar yra klausimų, pastebėjimų 

ar pasiūlymų ir pasiūlė priimti sprendimą bendru sutarimu. Pasiūlymų, pastebėjimų bei 

prieštaraujančių nebuvo. 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą „Dėl Kolegijos, kaip administracijos direktoriaus 

darbdavio, įgaliojimų darbo teisės srityje įgyvendinimo“ (pridedama). 

 

6. SVARSTYTA. Dėl darbo grupės patvirtinimo. 

 
2 Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto Panevėžio regiono plėtros tarybos 

steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 20 d. sprendimu Nr. VS-2 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 

darbo reglamento patvirtinimo“ (toliau – Reglamentas), 57 punktas 
3 Reglamento 58 punktas 



6 

 

 

9.05–9.10 

 

Svarstyto klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros taryba. 

Sprendimo projekto tikslas – sudaryti darbo grupę pasiūlymams teikti dėl ES fondų lėšų 

panaudojimo 2014–2020 m. Panevėžio regiono plėtros plano priemonėms įgyvendinti, dėl pažangos 

lėšų panaudojimo 2021–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano pažangos priemonėms įgyvendinti 

bei skubos tvarka Panevėžio regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų ir kitų 

dokumentų. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė Inga Adomaitienė informavo, kad 2021 m. 

balandžio 14 d. Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos posėdyje Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegijos nariai pritarė tokios darbo grupės formavimui, todėl balandžio 19 d. Panevėžio 

regiono plėtros tarybos administracija kreipėsi į Panevėžio regiono savivaldybių administracijas su 

prašymu deleguoti atstovus (pagrindinį ir pakaitinį) į naują darbo grupę pasiūlymams teikti dėl ES 

fondų lėšų  panaudojimo 2014–2020 m. Panevėžio regiono plėtros plano priemonėms įgyvendinti, 

dėl pažangos lėšų panaudojimo 2021–2030 m. Panevėžio regiono plėtros plano pažangos priemonėms 

įgyvendinti bei skubos tvarka Panevėžio regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų 

ir kitų dokumentų. Kadangi iš ES fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų, įgyvendinamų pagal 

2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programą, veiklų pabaiga yra 2023 m., darbo grupės 

nariams bus pavesta teikti atstovaujamos savivaldybės administracijos nuomonę ir ES fondų lėšų, ir 

pažangos lėšų panaudojimo klausimais.  

Parengtas sprendimo projektas „Dėl darbo grupės sudarymo“. Sudaryta darbo grupė iš 12 

atstovų, kuriuos delegavo Panevėžio regiono savivaldybių administracijos. 

Tarybos kolegijos pirmininkas R. M. Račkauskas pasiteiravo ar yra klausimų, pastebėjimų 

ar pasiūlymų ir pasiūlė priimti sprendimą bendru sutarimu. Pasiūlymų, pastebėjimų bei 

prieštaraujančių nebuvo. 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą „Dėl darbo grupės sudarymo“ (pridedama). 

 

7. SVARSTYTA. Dėl informacijos apie regioninės svarbos projekto „Rekreacinių ir 

sveikatinimo paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės 

Panevėžio ligoninės filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ įgyvendinimą pateikimo. 

 

9.05–9.10 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė Inga Adomaitienė informavo, kad vadovaujantis 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2019 m. spalio 29 d. sprendimo Nr. 51/4S-28 „Dėl 

viešosios  įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės projekto ,,Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų 

ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės filiale 

Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ pripažinimo regioninės svarbos projektu“ 1.3.1. papunkčiu, Biržų 

rajono savivaldybei pavesta kasmet iki einamųjų metų kovo 1 d. pateikti Panevėžio regiono plėtros 

tarybai informaciją apie regioninės svarbos projekto „Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų ir 

infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės filiale 

Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ įgyvendinimą, pasiektų ir nepasiektų rezultatų įvertinimą pagal 

sprendimo 1 punkte įvardytus kriterijus ir jiems Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio 

11 d. nutarime Nr. 1184 „Dėl Regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros 

projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Regioninės 

svarbos projektų kriterijų aprašas) nustatytus atsiskaitymo už jų įgyvendinimą terminus.  

2021 m. gegužės 10 d. gautas Biržų rajono savivaldybės administracijos raštas, kuriame 

informuojama, kad regioninės svarbos projektas „Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų ir 

infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės filiale 



7 

 

Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ pagal įgyvendinimo metu pasiektus rezultatus atitinka visus 

minėtame sprendime nustatytus kriterijus: 

1. Projektas atitinka Regioninės svarbos projektų kriterijų aprašo 1 punkte nustatytą 

kriterijų – Projekto investicijų vertė – iki 3 890 677,00 EUR ir ji viršija 1 mln. EUR minimalią 

investicijų vertę; 

2. Projektas atitinka Regioninės svarbos projektų kriterijų aprašo 2 punkte nustatytą 

kriterijų – gydymo procese bus taikoma integruota reabilitacija pagal biopsichosocialinį modelį, kai 

visos reabilitacijos: medicininė, psichologinė, socialinė teikiamos vienu metu, vienoje vietoje, 

įvertinus individualias galimybes ir gebėjimus; 

3. Projektas atitinka Regioninės svarbos projektų kriterijų aprašo 7 punkte nustatytą 

kriterijų – viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės filialo Likėnų reabilitacinės ligoninės 

pagal Projektą tobulinamų paslaugų nauda ir rezultatai tenka visoms Panevėžio regione esančioms 

savivaldybėms: Panevėžio miesto ir rajono, Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio rajonų 

savivaldybėms, taip pat vienos savivaldybės gyventojai nesudaro ir nesudarys daugiau nei 70 proc. 

paslaugų gavėjų Projekto įgyvendinimo laikotarpiu ir 3 metus nuo jo įgyvendinimo pabaigos; 

4. Projektas atitinka Regioninės svarbos projektų kriterijų aprašo 8 punkte nustatytą 

kriterijų – įvertinus 2019 m. ir 2020 m. statistinius duomenis, per 2019 metus buvo suteikiamos 

paslaugos 1698 pacientams, o per 2020 metus 1408 pacientams, todėl naudos gavėjų skaičius Projekto 

įgyvendinimo laikotarpiu ir 3 metus nuo jo įgyvendinimo pabaigos viršys nustatytą kriterijų (ne 

mažiau kaip 100 asmenų). 

Tarybos kolegijos pirmininkui Ryčiui Mykolui Račkauskui pasiteiravus ar yra klausimų, 

Panevėžio rajono savivaldybės meras Povilas Žagunis pasiteiravo kaip sekasi įgyvendinti kitus du 

projektus Likėnų reabilitacijos ligoninėje. Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas 

informavo, kad projektai dar nėra baigti ir įgyvendinami sklandžiai. 

 

8. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

 

9.10–9.20 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė Kristina Udrienė supažindino 

Tarybos kolegijos narius su 2021 m. birželio 7 d. Vidaus reikalų ministro įsakymu, kuriuo patvirtinta 

Nacionalinės regioninės plėtros tarybos personalinė sudėtis bei patvirtintas jos reglamentas. 

Nacionalinės regioninės plėtros tarybos pirmininku išrinktas Tauragės regiono plėtros tarybos 

kolegijos primininkas Skirmantas Mockevičius. Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 

pirmininkas yra Nacionalinės regioninės plėtros tarybos narys.  

Taip pat Kristina Udrienė informavo, kad šiame Tarybos kolegijos posėdyje pirmą kartą 

dalyvauja du nauji Tarybos kolegijos nariai: Augenijus Cesevičius ir Aidas Vaitkevičius, kurie jau 

pateikė konfidencialumo pasižadėjimus ir nešališkumo deklaracijas. Aidas Vaitkevičius yra Biržų 

rajono savivaldybės tarybos narys (ne vicemeras) ir jam bus pateikta informacija apie galimybę gauti 

darbo užmokestį už ruošimąsi ir dalyvavimą Tarybos kolegijos posėdžiuose. 

Šiame posėdyje taip pat pirmą kartą dalyvavo 9 iš 14 Tarybos kolegijos partnerių grupės 

narių. Kristina Udrienė informavo, kad artimiausiu metu Tarybos kolegijos partnerių grupei bus 

išsiųsta medžiaga ir kvietimas vadovaujantis Reglamentu išsirinkti Tarybos kolegijos partnerių 

grupės pirmininką.  

Tarybos kolegijos pirmininkas Rytis Mykolas Račkauskas pasveikino pirmą kartą 

prisijungus prie posėdžio Tarybos kolegijos partnerių grupės narius. 

Panevėžio rajono savivaldybės meras P. Žagunis paprašė Kristinos Udrienės trumpai 

pristatyti 2021 m. birželio 17 d. vykusį Panevėžio regiono savivaldybių merų susitikimą su Vidaus 

reikalų viceministru Arnoldu Abramavičiumi.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė informavo, kad Vidaus reikalų 

viceministras Arnoldas Abromavičius atvyko susipažinti su Panevėžio regiono merais ir pristatyti 

ateinančio periodo finansavimo perspektyvas, svarbių teisės aktų rengimo būklę. Susitikime buvo 



8 

 

akcentuojama, kad jau šiemet regionų plėtros tarybos turi parengti regionų plėtros planus t.y.: atlikti 

esamos regiono būklės analizę, suformuoti prioritetus, tikslus ir uždavinius bei suformuoti bent vieną 

pažangos priemonę, kuriai turės būti įvertintos įgyvendinimo alternatyvos.  

 

 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

 

Rytis Mykolas Račkauskas 

Posėdžio sekretorė Aistė Balčiauskienė 

 


